c. 2. eo. in
decretal.

Qualiter, à quibusue, & quomodo indutis sacræ reliquiæ exponantur, & recondantur. Cap. X X I I.

Cum in altari autem exponuntur, hæc seruentur. Primum in illis exponendis, processio per Ecclesiam, ubi illæ sunt, ab eiusdem clero agatur, certo luminum numero adhibito. Rursus idem præstetur, cum reconduntur.

A Sacerdote, qui in illa Ecclesia digniorem locum Sacerdotalem obtinet, nisi aliquando Episcopus ipse id munus sibi obeundum censuerit, exponantur, & recondantur. Isq; superpelliceo, & stola, uel pluuiali etiam pro reliquiis, Ecclesiæ uel ratione, indutus sit.

Dum exponuntur, & reconduntur, quid canendum, orandumue.

Cap. X X I I I.

Dumq; exponuntur, & item cum reconduntur hymnus, uel de Apostolis, uel de martyribus, uel de confessoribus, uel de uirginibus canatur, prout sunt sancti, sanctorum uel reliquiæ, quæ exponuntur; tum antiphonæ, & alia eiusmodi ad rem accommodata; ultimoq; loco, oratio de sanctis illis: Si uerò sanctus, sancta uel est, cuius proprius hymnus, antiphona, oratio uel extet, illa canatur.

Cum eorum reliquiæ exponuntur, sanctorum historia qualiter populo recensenda. Cap. XXIII.

Cum item exponuntur, de stato eo loco, tabellave supra prescripta, uniuscuiusque martyrium, aut vite historia breuiter explicata, vulgari sermone grauius in populi frequentia pronuntietur: ad quam rem preterea, Sacerdotis, de diuinis illorum sanctorum virtutibus, cælestiq; vita, & rebus per eos fortiter, ac mirifice gestis grauius, breuiq; tractantis, officium, vbi potest, adhibeatur; quod ardentius populi, sacras reliquias spectantis, animi ad omne pietatis studium inflammentur.

Sacris reliquijs in altari expositis, qui cerei, & custodes adhibeantur. Cap. XXV.

a Sancto
rū, quoq;
imagini-
bus lumi-
naria re-
uerenter
accendū-
tur. Cōc.
Nicen. 7.
aliās 2
act. 7. in
decreto
cuius ini-
tium.
b Qui no-
bis, vbi
etiam de
finitur, il-
lis, qua
ad ora-
tio, exhi-
benda.
Tom. 3.

Dum in altari exposita sunt, a candela si fieri potest saltem quatuor, & grandiores accensæ ibi colluceant; ad eorumq; custodiam adhibeatur, qui semper assistat, b vnus, duove, sacris ordinibus initiati; q; moribus probati, ac superpelliceo induti.

Locula sacrarum reliquiarum, per clericos coronis tangi quando permittitur. Cap. XXVI.

Horum verò clericorum, non laicorum opera, ministeriove adhibito, liceat fidelibus pietatis, & religionis causa, coronis sacrarum reliquiarum vascula, loculosve attingere, qua hora Episcopus concessit.

Si alibi, quàm in altari sacræ reliquiæ populo exponantur, quid seruandum. Cap. XXVII.